关于举办 2020 年“外研社·国才杯”全国英语系列比赛的通知

各位老师，各位同学：

“Uchallenge 大学生英语挑战赛”包括“外研社･国才杯”全国英语演讲、

写作、阅读三个比赛，是由外语教学与研究出版社和中国外语与教育研究中心联

合主办，北京外研在线数字科技有限公司和中国外语测评中心联合承办的公益赛

事。

其中，“外研社·国才杯”全国英语演讲大赛于 2002 年创办，在国内外广

受关注，已成为全国参赛人数最多、规模最大、水平最高的英语演讲赛事之一。

“外研社·国才杯”全国英语写作大赛于 2012 年启动，旨在推动英语写作教学，

提高学生英语写作水平，引领高校外语写作教学的改革与发展。“外研社·国才

杯”全国英语阅读大赛于 2015 年开始举办，旨在通过比赛的设置，为大学生提

供阅读实践的机会和自我挑战的舞台，引导大学生进行多文本、多体裁、多元化

的英文原版阅读，通过广泛阅读获取新知、启迪思考、增长智慧，并不断推动国

内英语阅读教学的改革与创新。凭借其权威性与专业度，三大赛均已纳入教育部

高等教育学会发布的“中国高校创新人才培养暨学科竞赛排行榜”，获得学界一

致认可。

根据 2020 年“外研社·国才杯”全国英语系列比赛（阅读、写作、演讲）

组委会的通知要求，公共外语部将在全校范围内组织“2020 年‘外研社·国才

杯’全国英语阅读、写作大赛初赛”。现将两赛相关事宜及“全国英语演讲大赛

网络赛场相关事宜”通知如下：

一、参赛资格：卫岗校区 35 周岁以下中国籍学生（所有在浦口校区上课的

学生请关注浦口校区比赛的相关通知，在浦口校区报名）

二、报名相关：

1. 报名方式：本次比赛采用线上报名的方式，可同时报名参加阅读、写作

两项赛事。报名请登陆 http://uchallenge.unipus.cn/网站，并仔细阅读网页

内重要信息。比赛报名及备赛攻略请登入下面链接：

选手报名：http://uchallenge.unipus.cn/

比赛时间和攻略：http://uchallenge.unipus.cn/2018/news/465116.shtml

http://uchallenge.unipus.cn/
http://uchallenge.unipus.cn/
http://uchallenge.unipus.cn/2018/news/465116.shtml

演讲大赛定题演讲题目：http://uchallenge.unipus.cn/2018/news/465100.shtml

写作大赛样题：http://uchallenge.unipus.cn/2018/news/447796.shtml

阅读大赛样题：http://uchallenge.unipus.cn/2018/news/447802.shtml

2. 报名人数上限：因需要上机考试，考虑到外国语学院语音室的容量，阅

读和写作考试的报名人数上限均为 600 人，请需要报名的同学抓紧时间报名。

3. 报名截止日期：因考场需提前安排，本校线上线下均为报名截止时间为

2020 年 10 月 10 日（周六）晚 24:00

4. 本次比赛无参赛费用。

三、本校初赛比赛时间：2020 年 10 月 17 日（周六）

写作大赛：9:00 至 11:00

阅读大赛：14:00 至 15:50

由于涉及到教室申请，具体地点另行通知。请参赛选手关注学校教务处网站、

外国语学院网站和大赛 QQ 群。

四、比赛方式：现场机考，考试当天必须在指定考场考试，否则成绩作废，

不能参加相关奖项的评比。

五、奖项设置：阅读初赛和写作初赛均按报名考试人数的比例设置特等奖和

一、二、三等奖（校级级别证书）。特等奖获奖选手（阅读、写作各 3 名）将代

表本校参加江苏省决赛。奖项评出后，所有获奖选手可在网站自行下载外研社颁

发的电子获奖证书。两项赛事项报名人数均需超过 100 人，各奖项才能生成。

六、关于演讲大赛的说明：2020 年“外研社·国才杯”全国英语演讲大赛

全国预选赛分为“地面赛场”和“网络赛场”。其中，我校的“地面赛场”已通

过春季学期“南京农业大学英语综合能力竞赛”预赛完成初级选拔。决赛将于

10 月份举行。其他有意参加演讲大赛的同学，请自行到大赛官网查询“网络赛

场”相关信息（官网地址：http://uchallenge.unipus.cn/），视频上传截止日期为

10 月 18 日。如有问题，请联系外国语学院鲍彦老师：baoyan@njau.edu.cn。

七、联系方式：有任何问题，请加入 QQ 群 668054023 （2020 南农大外研

社比赛），咨询相关老师。

http://uchallenge.unipus.cn/2018/news/465100.shtml
http://uchallenge.unipus.cn/2018/news/447796.shtml
http://uchallenge.unipus.cn/2018/news/447802.shtml

 外国语学院公共外语部

2020-9-10